10
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.10.2017

№ 1910-ра
О проведении мероприятий,
посвященных дню народного
единства

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных дню народного единства:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных дню народного единства согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений (Н.А. Иоффе,                       Т.А. Белохвостикова, З.Л. Жавко, Т.А. Бачаева, Э.Ю. Симачков):
2.1. В рамках доведенной до учреждений субсидии на выполнение муниципального задания на 2017 год обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с приложением.
2.2. В период проведения мероприятий реализовать весь комплекс мер, в части своей компетенции, предусмотренных нормативными правовыми актами в сфере обеспечения антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.
3. Исполняющему обязанности директора муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»                                 Иоффе Н.А. провести концерт творческих коллективов города, посвященный дню народного единства, (далее по тексту настоящего распоряжения - концерт), с предполагаемым количеством участников не более 300 человек.
4. Определить:
4.1.  Дату и время проведения концерта: «04» ноября 2017 года с 13.00 часов до 14.30 часов.

4.2.  Место проведения концерта: концертный зал городского дома культуры «Факел» муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» (1 микрорайон «Центральный», 11а дом).

5. Заместителям главы города Морозову А.Н., Золотых А.П.,                Ахунову И.Р., руководителям структурных подразделений администрации города Стробыкину Д.Н.,  Чулаковой Т.Н.,  Кулиш О.В., руководителю аппарата Антитеррористической комиссии города Пыть-Ях  Булыгиной Е.В., начальнику муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба г. Пыть-Яха» Мустафину И.М. реализовать решения внеочередного совместного заседания Антитеррористической комиссии и Оперативной группы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно протоколу № 14/3  от 19.10. 2017.
6. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В.Кулиш):
6.1.  Организовать участие представителей религиозных конфессий в
концерте.
6.2.  Организовать анонсирование о проведении концерта в средствах
массовой информации.
6.3.  Обеспечить информационное сопровождение, освещение концерта
в средствах массовой информации.
7. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (Д.В.Данченко) обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения концерта.
8. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков)  разместить распоряжение  на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
Глава города Пыть-Яха

                          О.Л. Ковалевский

Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 30.10.2017 № 1910-ра
План мероприятий, посвященных дню народного единства
	Дата проведения
	Время проведения
	Мероприятие (название)
	Краткое описание мероприятия
	Фамилия ИО ответственных лиц, контактные телефоны

	муниципальное автономное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система»

	04.11.2017
	19.00-20.00
	«Русской доблести пример» (12+)
	исторический экскурс во   времена, когда единение русского народа помогло  справиться с польским нашествием;

слайдовая презентация; показ видеофильма «Минин и Пожарский»
	Белохвостикова Т.А.
8 (3463) 45-58-53

	муниципальное автономное учреждение культуры

«Краеведческий экомузей»

	04.11.2017
	18.00-22.00
	 «Искусство объединяет» (12+)
	работа интерактивных площадок:

- «Театр теней» (совместное с аудиторией создание театра теней по мотивам сказок народов мира)

- просмотр диафильмов

-практическое занятие по ДПИ «Роспись рун»

-виртуальная экскурсия по залам музеев мира«Какие тайны хранят музеи?» (демонстрация  самых загадочных уникальных экспонатов музеев мира)

- экскурсия по выставке «От истоков к современности»

- экскурсия по выставке «Техновинтаж»
	Жавко З.Л.

8 (3463) 46-53-59

	муниципальное автономное учреждение культуры

«Культурно-досуговый центр»

	04.11.2017

	12.30-19.00
	«Под мирным небом» (0+)
	выставка декоративно-прикладного, изобразительного искусства и национальных костюмов
	Иоффе Н.А.
8 (3463) 46-60-54

	04.11.2017
	13.00-14.30
	«Будь благословенна, родная земля!»
	концерт творческих коллективов, посвященный дню народного единства
	Иоффе Н.А.
8 (3463) 46-60-54

	муниципальное бюджетное учреждение Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»

	03.11.2017
	16.15
	«Ремесла народов России»
	мастер-класс
	Бачаева Т.А.

8 (3463) 42-66-51

	муниципальное автономное учреждение «Спортивный комплекс»

	04.11.2017
	12.00
	Чемпионат города по тхеквондо ВТФ
	чемпионат, посвященный дню народного единства
	Симачков Э.Ю.

8 (3463) 46-89-82